
 

 
Ministero del l ’ istruzione e del merito  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  
Via Parini, 2 – 46045Marmirolo (MN) - Tel: 0376 294664  

 e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it C.F. 93034730205                                                                                                                                
Prot. vedi segnatura                                                                                                                          Marmirolo, 20/01/2025 

 
Al DSGA 

All’Assistente Amministrativa 
Gianfranco Catapano 

All’Albo 
  
Oggetto:  Costituzione, convocazione Commissione Valutazione Istanze pervenute per 

  la procedura ordinaria per l’individuazione DI ESPERTI ESTERNI E/O Asso 

  ciazioni PER IL PROGETTO “Attività assistita con gli animali (DOG.THERAPY)” 

  - P.d.s. a.s. 24/25 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 -l “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 

VISTO  il D Lgs 165/2001 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 che consente alle amministrazioni pubbliche, 

  per le esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire 

  incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di naturale occasionale o  

  coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, purché tale prestazione 

  abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; ed a condizione che sia stata  

  preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti affidati a 

  terzi risorse umane interne all’Istituzione; 

 

VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/2025 approvato con delibera n. 58 del 

 Consiglio d’Istituto in data 14/12/2021 ed i successivi aggiornamenti annuali; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), D.L.gs 36/2023; 

 

VISTO Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

 forniture approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 6 del 17/12/2024 ; 

 

VISTO la Delibera n. 57 del 17/10/2024 del Consiglio Comunale di Marmirolo relativa 

 all’attuazione del Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2024/2025, a  copertura del 

 Progetto di “Attività assistita con gli animali (DOG.THERAPY)”, con assegnazione di € 

 3.400,00 per l’istituto Comprensivo di Marmirolo a. s. 2024/2025; 

 

RILEVATO  che per l’anno scolastico 2024/2025 si rende necessario procedere all’individuazione  

 dei contraenti cui conferire contratti di prestazione d’opera o fornitura di servizi per  

 l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per l'individuazione di esperto interno/esterno per la  

  realizzazione del “Attività assistita con gli animali (DOG.THERAPY)”  - P.d.s. a.s.  

  24/25”, – prot. n. 0050 del 02 gennaio 2025; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla costituzione e alla convocazione di un’apposita commissione 

per la valutazione delle istanze che perverranno entro il 20/01/2025 alle ore 19:00; 

 

 

 

 Firmato digitalmente da LUIGI DI TULLIO

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


 

 
Ministero del l ’ istruzione e del merito  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  
Via Parini, 2 – 46045Marmirolo (MN) - Tel: 0376 294664  

 e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it C.F. 93034730205                                                                                                                                
 

DISPONE 

 

1) la costituzione della Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze per l’affidamento 

dell’incarico esperto interno/esterno per la realizzazione del progetto “Attività assistita con gli 

animali (DOG.THERAPY)”  - P.d.s. a.s. 24/25 così composta: 

 

Dirigente Scolastico, Luigi Di Tullio– Presidente 

DSGA, Gianfranco Catapano– Segretario 

Assistente Amministrativa, Giovanni Giugliano- Componente 

2) la convocazione per le ore 12:30 del 21 gennaio 2025, presso gli Uffici Amministrativi. 

La Commissione provvederà alla verifica della regolarità della procedura ed alla valutazione delle 

istanze pervenute. 

Si precisa che per l’espletamento delle attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Il presente decreto viene notificato individualmente per opportuna conoscenza e per gli adempimenti 

di competenza agli interessati. 

 

                                                                                                                                                                                                   
Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                    

Luigi Di Tullio 
       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il cumento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Firmato digitalmente da LUIGI DI TULLIO

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it

		2025-01-21T12:43:09+0100
	LUIGI DI TULLIO




